
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de São José Da Varginha 

 
Ano 5 – Edição 026 – 21 de março de 2025 

 
 

 
 

Publicado pela Prefeitura Municipal de São José da Varginha – CNPJ: 18.313.882/0001-00 
Telefone: (37) 3275.1221 | (37) 3275.1137 

Praça São José, Nº 10 – Centro | São José da Varginha / MG – CEP: 35.694-000 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA 

VARGINHA-MG, torna público o Contrato 

referente ao Processo Administrativo nº: 

33/25, Adesão nº: 10/2025  

Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS 

PARA A CONCESSÃO DE BENEFÍCIO 

EVENTUAL, ATENDENDO À DEMANDA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE SÃO JOSÉ 

DA VARGINHA/ MG.  

Contrato Nº: 34/2025 - MERCEARIA 

CAMPOS E RABELO LTDA, inscrito no CNPJ 

25.836.495/0001-14, no valor global de R$ 

79.795,00. São José da Varginha/MG, 21 de 

janeiro de 2025.  

Sirley da Silva de Oliveira - Prefeito 

Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA 

VARGINHA-MG, torna público o Contrato 

referente ao Processo Administrativo nº: 

32/25, Adesão nº: 09/2025. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 

ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA 

ELABORAÇÃO DE PEÇAS TÉCNICAS E 

GRÁFICAS, ALÉM DE ESTUDOS E 

ORÇAMENTOS PARA A BOA EXECUÇÃO DE 

OBRAS DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS E 

HISTÓRICAS, SANEAMENTO E 

INFRAESTRUTURA URBANA, ELABORAÇÃO 

DE ESTUDOS E PLANOS AMBIENTAIS, COM 

ESPECIALIZAÇÃO EM GERENCIAMENTO, 

FISCALIZAÇÃO E APOIO TÉCNICO / 

ADMINISTRATIVO E LABORATORIAL DE 

OBRAS, CONFORME CONDIÇÕES E 

EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE 

INSTRUMENTO.  

Contrato Nº: 33/2025 - PROJETA - 

CONSULTORIA SERVIÇOS LTDA, inscrito no 

CNPJ 12.577.657/0001-03, no valor global 

de R$ 5.862.181,24. São José da 

Varginha/MG, 21 de março de 2025.  

Sirley da Silva de Oliveira - Prefeito 

Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA 

VARGINHA-MG, torna público o Contrato 

referente ao Processo Licitatório nº: 31/25, 

Inexigibilidade nº: 13/2025. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO 

CONTINUADA PARA OS AGENTES POLÍTICOS 

E SERVIDORES DA PREFEITURA 

ABRANGENDO OS SETORES DE LICITAÇÃO, 

CONTROLE INTERNO, PROCURADORIA, 

PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, GESTÃO 

DE PESSOAS E SAÚDE.  

Contrato nº: 32/2025 - INSTITUTO 

NACIONAL DE CAPACITACAO DE AGENTES 

PUBLICOS LTDA, inscrito no CNPJ 

37.837.238/0001-86, no valor global de R$ 

144.000,00. São José da Varginha/MG, 20 

de janeiro de 2025.  

Sirley da Silva de Oliveira - Prefeito 

Municipal. 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA 

VARGINHA-MG, torna público o Aditivo de 

prazo do Contrato referente ao Processo 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de São José Da Varginha 

 
Ano 5 – Edição 026 – 21 de março de 2025 

 
 

 
 

Publicado pela Prefeitura Municipal de São José da Varginha – CNPJ: 18.313.882/0001-00 
Telefone: (37) 3275.1221 | (37) 3275.1137 

Praça São José, Nº 10 – Centro | São José da Varginha / MG – CEP: 35.694-000 

Licitatório nº: 14/23, Pregão Presencial nº: 

05/2023. 

Objeto: contratação de seguro de veículo 

sem interveniência de corretores para 

atender ao município de São José da 

Varginha/MG. 

Contrato nº: 14/2023 – PORTO SEGURO 

COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrito 

no CNPJ 61.198.164/0001-60, Vigência: 

23/03/2025 à 23/06/2025. São José da 

Varginha/MG, 21 de março de 2025.  

Sirley da Silva de Oliveira - Prefeito 

Municipal. 

 

EXTRATO DE REEQUILIBRIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA 

VARGINHA-MG, torna público o Reequilíbrio 

financeiro realizado no item 03 (Café) da Ata 

de registro de preço Nº 10/2024 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA 

VARGINHA-MG. CAFÉ DUARTE LTDA-ME, 

inscrito no CNPJ 37.837.238/0001-86. 
 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR 
ANTERIOR 
(R$) 

VALOR 
REEQUILIBRADO 
(R$) 
 

03 CAFÉ R$ 24,40 R$ 29,99 

 

São José da Varginha/MG, 20 de janeiro de 

2025.  

Sirley da Silva de Oliveira -Prefeito 

Municipal. 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA 

VARGINHA-MG, torna público o Aditivo de 

prazo do Contrato referente ao Processo 

Licitatório Nº: 14/23, Pregão Presencial Nº: 

05/2023. 

Objeto: contratação de seguro de veículo 

sem interveniência de corretores para 

atender ao município de São José da 

Varginha/MG.  

Contrato nº: 13/2023 – GENTE 

SEGURADORA S/A, inscrito no CNPJ 

90.180.605/0001-02, Vigência: 23/03/2025 

à 23/06/2025.   

São José da Varginha/MG, 21 de março de 

2025.  

Sirley da Silva de Oliveira - Prefeito 

Municipal. 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA 

VARGINHA-MG, torna público o Aditivo de 

prazo do Contrato referente ao Processo 

Licitatório Nº: 14/23, Pregão Presencial Nº: 

05/2023. 

Objeto: contratação de seguro de veículo 

sem interveniência de corretores para 

atender ao município de São José da 

Varginha/MG. Contrato nº: 15/2023 – 

MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, inscrito no 

CNPJ 61.074.175/0001-38, Vigência: 

23/03/2025 à 23/06/2025.   

São José da Varginha/MG, 21 de março de 

2025.  

Sirley da Silva de Oliveira - Prefeito 

Municipal. 


